
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024 Ano VII - Edição nº 00857 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8678C7BC8DDA967081AC42119DB678



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO -REPUBLICAÇÃO - PORTARIA Nº 003/2024   DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA

ENFERMAGEM DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA .

• TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE EMPREGO
PÚBLICO DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR EDITAL Nº 001/2023

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8678C7BC8DDA967081AC42119DB678



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

  
PORTARIA Nº 003/2024 

 
 
Dispõe sobre a designação do 
Responsável Técnico da Enfermagem da 
Policlínica Regional de Saúde da Região 
de Feira de Santana e dá outras 
providencias. 
 
 

  
O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar o Enfermeiro ALBERTO BISPO DE SANTANA, como responsável 
técnico da Enfermagem da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2024.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, ficando ratificadas as demais 
cláusulas da Portaria 013/2020. 

 
 
Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59A55B462F229C49077A0418FF6E56FC

quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744. 

 

 
TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE 
EMPREGO PÚBLICO DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR 

EDITAL Nº 001/2023 
 

 
Em cumprimento as disposições do Edital supra, que destinando-se ao Processo Seletivo 
visando o preenchimento dos empregos públicos do CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, de acordo com 
a Lei Federal n° 11.107/2005 e Decreto Federal Nº. 6.017/2007, levando em consideração o 
resultado final Homologado e Publicado no site do Diário Próprio deste Consórcio 
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, CONVOCAMOS os candidatos aprovados, listados abaixo, para comparecerem a 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE 
SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, localizada na Rua Cosme e Damião, nº 
500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44.077-744, no período de 23, 26, 27 ,28 e  
29/02/2024, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 16h00min. munidos dos 
documentos, declarações, certidões, exames e laudos, que comprovem as exigências descritas 
em lei e no edital, bem como os documentos descritos no item 19, e também relação de 
documentos solicitados pelo Setor Pessoal do Consórcio, informados abaixo:  
 

INSCRIÇÃO CLASSIFI
CAÇÃO 

NOME FUNÇÃO 

207753 2ª CAMILA SOUZA DE CARVALHO ASSISTENTE SOCIAL 

 
DOCUMENTAÇÃO: 
Para o ato de contratação o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, 
deverá apresentar os seguintes documentos, Conforme Edital:  
 
ORIGINAL: 
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
b) Declaração de acumulação de cargo, emprego ou função pública quando for o caso, ou 
negativa de acumulação, para fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição 
Federal; 
c) Certidões negativas de antecedentes criminais expedidas pelos Foros da Justiça Federal 
(www.trf1.gov.br) e Estadual (CARTÓRIO DISTRIBUIDOR) dos locais onde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos; 
d) Atestado médico comprovando aptidão física e mental, após exames médicos admissionais 
definidos pelo Consócio Interfederativo; 
 
CÓPIA AUTENTICADA: 
a) Certificado ou diploma de conclusão que comprove a escolaridade exigida como pré-
requisito para o cargo; 
b) Carteira Nacional de Habilitação, categoria “B” para o emprego de Técnico 
Profissionalizante A; 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8678C7BC8DDA967081AC42119DB678



quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744. 

 

c) Inscrição no órgão de classe da categoria (quando o emprego exigir); 
d) Cédula de Identidade (RG) (2 vias); 
e) Cadastro de Pessoa Física – CPF (2 vias) 
f) Comprovante de Residência (2 vias); 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento (do candidato); 
h) Certidão de Nascimento dos Filhos Menores; 
i) Cartão de vacina atualizado; 
j) Caderneta de Vacinação de filhos menores de 5 (cinco) anos; 
k) Comprovante de atualização militar, se do sexo masculino; 
l) Número do PIS ou do PASEP; 
m) Título de Eleitor, com comprovantes de voto da última eleição, ou certidão de quitação com 
a Justiça Eleitoral; 
n) demais documentos que o Consócio Interfederativo julgar necessários, posteriormente 
informados. 
 
 
OBSERVAÇÕES: 
 

 O candidato, após a convocação, deverá comparecer à Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, no prazo estabelecido, contados da data da 
publicação.  

 O não cumprimento no prazo determinado implicará em RENÚNCIA tácita e 
eliminação do Processo Seletivo, sem qualquer direito. 

 O não comparecimento do candidato a qualquer das fases acarretará sua 
eliminação do Processo Seletivo. 
 
 

Feira de Santana/BA, 21 de fevereiro de 2024. 
 
 

VALCYR ALMEIDA RIOS. 
Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 

da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD8678C7BC8DDA967081AC42119DB678


		2024-02-22T09:05:13-0300




